
  

 
COPIA 

 

 
 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.    44 

OGGETTO : APPROVAZIONE   SCHEMA  DI  BILANCIO  DA  PRESENTARE  ALL'ORGANO 
CONSILIARE - PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventuno, del mese di  luglio, alle ore  20,30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TORASSO SIMONE  SINDACO   X  
CRAVERO FRANCESCA  VICE SINDACO   X  
ROSSO STEFANO  ASSESSORE   X  

 

 Partecipa alla seduta il Signor  MENNELLA Dr. Ciro Segretario Comunale . 
Il Signor Dott. TORASSO SIMONE  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione Di Pubblicazione  
 
Pubblicata all’albo pretorio com.le dal 
25/07/2015 
Al   9/08/2015 
 Ai sensi dell’art.124 del D.L.vo 
18/08/2000 n.267 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

  
 

Inviata ai Capi-gruppo consiliari 
□ 
 

 

 



  

Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si  esprimono i pareri favorevoli in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile  ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.    

Il Segretario Comunale   Il Resp. del Servizio Finanziario  
F.to MENNELLA Dr. Ciro   F.to CORAGLIA Rag. Marisa 

 

Si dà atto che sono altresì presenti alla seduta i Consiglieri Comunali 
Buonincontri Claudio e Mollo Emiliano come previsto  dalla deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 35 del 16/07/2014 avente per oggetto: 
“Regolamento del Consiglio Comunale – Integrazioni” . 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/201 5 con il 

quale è stato, da ultimo, prorogato al 30/07/2015 i l termine per 
l’approvazione del Bilancio 2015; 

 
CONVENUTO di approvare lo schema di bilancio e relativi alle gati 

da presentare all’organo consiliare anche nelle mor e della definizione 
dei trasferimenti 2015 da parte del Ministero dell’ Interno; 
 

VISTA  la documentazione predisposta dai competenti uffic i comunali; 
 

VISTO l’art.174 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
  

ASSUNTI ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000, i pre scritti 
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  e contabile della 
proposta di deliberazione in esame; 
 

CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
1.  di approvare lo schema di bilancio annuale di previ sione e relativi 

allegati inerenti l’esercizio finanziario 2015, da presentare 
all’organo consiliare per l’approvazione. 
 
 

2.  di dare atto che le risultanze finali del bilancio previsionale 2015, 
da approvare, sono le seguenti: 

 

PARTE PRIMA – ENTRATA 
Titolo I €   1.323.236,20 
Titolo II €     307.824,95 
Titolo III €     550.164,00 
Titolo IV €     880.000,00 
Titolo V €     200.000,00 
Titolo VI €     410.000,00 
Fondo pluriennale vincolato 
Spesa Corrente 

€           0,00 

Fondo pluriennale vincolato 
Spesa Conto Capitale 

€     307.303,44 

TOTALE ENTRATA €   3.978 . 528 , 59 



  

 
 
 

PARTE SECONDA – S P E S A 
Titolo I € 1.887.605,15 
Titolo II € 1.179.303,44 
Titolo III €   501.620,00 
Titolo IV €   410.000,00 
TOTALE SPESA € 3.97 8. 528 , 59 

 
 
3.  Di dichiarare, come dichiara per l’accertata urgenz a, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d ell’art.134 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, con voti tut ti favorevoli 
espressi separatamente. 

 
 
 
 

 
 



  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TORASSO SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Visto, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MENNELLA Dr. Ciro) 

 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA' 

 
 

□   La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000 è divenuta esecutiva in data 
_________________ 
 
Data: _________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MENNELLA Dr. Ciro 
 
 
____________________________________________________________________________________ 


